
                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

沢田自治センター長退任のご挨拶 

増子美知夫  
 

中秋の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、沢田自治センター長を辞することになりました。突然の出馬で皆さまには大変ご

心配とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳なく思っております。お陰様で議場に押し上げて頂き、改

めて感謝申し上げる次第でございます。 

わずか２年半の在任でしたが、地域の皆さまの温かい情に触れ何とかやってこれました。 

これからの地域づくりという点では議会に於いても共通のテーマでもあり、継続して活動して

参る所存でございます。今後とも皆さまにはお世話になります。宜しくお願い致します。ありが

とうございました。 

皆さまのご健康とご多幸をお祈り申し上げ、退任の挨拶といたします。 
 

 

沢田自治センター長就任のご挨拶 

坂本修平 
 

朝晩めっきり肌寒く感じる今日この頃、皆さまにはいかがお過ごしでしょうか。 

この度、自治センター長を突然拝命し、９月１６日より職に就きましたが、何もわからない状

況で戸惑う日々が続いております。 

地域自治協議会の立ち上げ、沢田中跡地利用等、当面する課題が山積していると伺っておりま

す。地域の発展、将来像をイメージしながら、微力ではありますが取り組んでまいりたいと思っ

ております。 

つきましては、地域の皆さまのお力添えを切にお願いする次第です。 

以上、就任の挨拶といたします。 
 

＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ 

【１０月の行事予定】                （９月２６日現在わかっているもの） 

日 曜 行 事 名 日 曜 行 事 名 

1 木 
沢田長寿会役員会 13:30 

石陽吟詠会 19:00 陶芸教室 19:00 

15 木 石陽吟詠会 

19 月 ヨガ愛好会 

5 月 ヨガ愛好会 19:15 20 火 書道教室 

6 火 
書道教室 13:30 

防犯協会沢田支部全体会 19:00 

21 水 沢田太極拳 

22 木 石陽吟詠会 

7 水 
民生児童委員方部会 9;00 

沢田太極拳 19:30 

24 土 沢田地区文化祭 9:00（～25日） 

26 月 ヨガ愛好会 

8 木 石陽吟詠会 27 火 フラダンス愛好会 

13 火 
福寿会 9:30 

フラダンス愛好会 10:00  書道教室 

28 水 沢田太極拳 

29 木 
沢田児童館人形劇鑑賞会 11:00 

石陽吟詠会 14 水 沢田太極拳 
 

沢   田  
自治センターだより 

第６５号 
（平成２７年１０月） 

◇ 発行責任者  

センター長 坂本修平 

℡26-0696  fax 26-3049 

 



 

   沢田地区文化祭 
 

期日：１０月２４日（土）～２５日（日） 

場所：旧沢田中学校体育館 

 

沢田地区の文化の向上を願い文化祭を開催 

します。今年も、展示、バザーに加えおいしい 

食べ物も準備しています。 

文化の秋、食欲の秋を楽しむ機会にしたいと 

思います。多くの方のご来場をお待ちしております。 

なお、出展作品を募集しております。関心のある方は自治センターへ連絡 

くださいますようお願いします。 
 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

  沢田地区敬老会 
 

沢田地区敬老会が９月２０日（日）に旧沢田 

中学校体育館で開催されました。 

１２７名の方が出席され、主催者あいさつに 

引き続き、祝金の贈呈、金婚夫婦の表彰、記念 

品（長寿座布団）の贈呈が行われました。 

来賓祝辞の後、沢田小学校の児童２人が 

「おじいちゃん・おばあちゃんへの手紙」 

を朗読しました。日頃から感じているおじい 

ちゃん・おばあちゃんに対する感謝の気持ちが 

素直に表現されており、目を細めながら熱心に 

聞き入る出席者の姿が印象的でした。 

敬老者代表の謝辞で式典は終了し、アトラクションに移りました。アトラクションではフラ 

ダンスと民謡が披露されましたが、フラダンスを踊った方の多くは敬老会の出席者であり、元 

気に踊りに取り組んでいる姿を拝見させていただきました。 

敬老者の皆さんには、いつまでも元気で趣味を楽しむなど、楽しい日々を送っていただき 

たいと思います。 

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

  竹資源開発研究会からのお知らせ 
  

稔りの秋を迎え、今年も米の収穫時季になりました。 

 多くの方から好評の米「さわ田」を上記の文化祭或いは 

石川町の産業交流祭において、販売する予定です。 

 なお、価格は次の通りです。 
 

 【白米】３㎏…１,２００円、５㎏…２,０００円 

 【玄米】３０㎏…１０,０００円 

………………………………………………………………………………………………………………… 

【終わりに】昨年まで中学校と合同であった文化祭が、今年から単独の開催となりますが、沢田地区 

の文化祭として育てていきたいと考えております。地域の方々のご支援ご協力をお願いいたします。 

 

昨年の文化祭から 


